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Ito właśnie na tych wydatkach skupia się
cała krytyka wobec dokumentu budże-

towego. Przewidziano w nim bowiem jed-
norazowe zapomogi dla emerytów – w su-
mie 100 mln zł. Sejm zaakceptował także
zaproponowane przez Ministerstwo Edu-

kacji podwyżki dla nauczycieli. W przyję-
tej przez posłów poprawce do budżetu
podniesiono tak zwaną stawkę bazową
do 1835 złotych. To właśnie od tej kwoty
będą liczone pensje dla nauczycieli, w za-
leżności od ich kwalifikacji i stażu pracy.
Posłowie zdecydowali też o zmniejszeniu
o pół miliarda złotych dotacji do Fundu-
szu Ubezpieczeń Społecznych. Odrzuco-
no natomiast wnioski Platformy Obywa-
telskiej dotyczące cięć w administracji,
które miały być przeznaczone na tak zwa-
ny pakiet startowy, czyli pomoc dla mło-
dych ludzi, chcących rozpocząć działal-
ność gospodarczą. Te wnioski były czę-
ścią 200 poprawek, z których większość
odrzucono w mniej niż zwykle burzliwej
dyskusji nad ustawą budżetową na kolej-
ny rok. Za budżetem głosowało 234 po-
słów koalicji. Przeciwko – 192 posłów.
Nikt nie wstrzymał się od głosu.

STAŁY DEFICYT
Przyjęta przez Sejm ustawa budżeto-

wa zakłada, że deficyt budżetu państwa
nieznacznie zmniejszy się w stosunku
do 2006 r. i wyniesie 30 mld zł. Dochody
budżetu państwa osiągną w przyszłym ro-
ku ok. 226,8 mld zł. Natomiast limit wy-
datków budżetu państwa wynosi 256,8
mld zł. Według budżetu na poziom do-
chodów będą miały wpływ wzrost PKB
na poziomie przynajmniej 4,6 proc.,
wzrost konsumpcji na poziomie 3,7 proc.,
średnioroczny wzrost cen towarów i usług
konsumpcyjnych o 1,9 proc., wzrost prze-
ciętnego zatrudnienia w gospodarce naro-
dowej o 1,4 proc. Nominalna dynamika
wynagrodzeń w gospodarce wzrosnąć ma
o 5,1 proc. Tempo wzrostu gospodarczego
będzie miało związek z przyspieszeniem
inwestycji, choć wzrost będzie niższy niż
obecnie. Zwiększony popyt konsumpcyj-
ny i inwestycyjny, pobudzający wzrost go-
spodarczy w 2007 r., będzie dodatnio
wpływać na tempo tworzenia nowych
miejsc pracy. Wyższy popyt na pracę
przyczyni się do wzrostu wskaźnika za-
trudnienia do 51,7 proc. na koniec przy-
szłego roku, czyli o 1 punkt proc. więcej
w stosunku do końca 2005 r. Rząd szacu-
je, że stopa bezrobocia na koniec 2007 r.
zmniejszy się do ok. 14,1 proc. Planowane
dochody i wydatki budżetu państwa
na 2007 r. uwzględniają zmiany systemo-
we wynikające z rządowego programu so-
lidarnej polityki gospodarczej oraz zmia-
ny progów podatkowych. 

Projekt ustawy budżetowej zakłada
wzrost dochodów z podatku od towarów
i usług o 11,4 proc., zaś dochody z akcyzy
mają wzrosnąć nominalnie o 6,2 proc.
(4,2 proc. realnie). Na zwiększenie docho-
dów wpłyną m.in. planowane podwyżki
stawek akcyzy na wyroby tytoniowe oraz
na piwo. Wzrosną także dochody z tytułu
podatku dochodowego od osób prawnych
(o 15,3 proc.) i podatku dochodowego
od osób fizycznych (o 10,1 proc.).

NIEZADOWOLENI Z BUDŻETU
Zbigniew Chlebowski, poseł PO

uważa, że w warunkach wzrostu gospo-
darczego, w jakim znalazła się w tym ro-
ku Polska, podatki należałoby globalnie

Portfel Rzeczpospolitej
� PAWEŁ PIETKUN

Przyszłoroczny budżet jest
oczkiem w głowie koalicji
rządzącej. I kością w gardle
opozycji. Kotwica budżetowa
i generalnie większe
przychody są nie lada
atutem, choć okupionym
większymi wydatkami
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